(1199 Maj.?). — Leo II, Dei et imperii Romani gratia rex Armeniae, Innocentio III de causa, quae inter ipsum et comitem Tripolitanum de principatu Antiochiae vertitur, scribit. Boemundus III scilicet, princeps Antiochenus, ex Aliza uxore, nepte Leonis regis majore natu, habuit Rupinum, a (Conrado), archiepiscopo Maguntino, baptizatum¹⁾ eumque moribundus²⁾ coram baronibus suis heredem legitimum constituit et de toto principatu salva dote J. uxoris ipsius saisivit privilegio sigillato, cuius transcriptum praesenti epistolae fuit adjunctum. Bohemundus vero, comes Tripolitanus, Templi et Hospitalis magistri ac fratres, quum Antiochiam venissent et regem per III menses hic illuc deducentes a servitio et defensione urbis removissent, dictum R(upinum) exularunt dicentes, comitem solum esse heredem legitimum. Paulo post, quam rex Romanam audientiam appellavit, fratres Templi et Hospitalis cum ipso pacem inierunt, et dictus R(upinus) in principalem sedem et Antiochiam reductus est. Quae quum ita sint, rex papam obsecrat, ne causam suam ac nepotis juxta juris tenorem executioni mancipare differat et latorem epistolae Robertum de Margato militem commendat³⁾ (Baluze I, p. 504—506, No. 252; Migne I, p. 810—812, No. 252). || De eis, quae hac epistola continentur, brevissime chronica referunt (Eraclies, p. 313; Ernoul, p. 321—322).

756

¹⁾ A. 1198 ineunte. ²⁾ Annum, quo iste mortuus est, ex nostra tantum epistola colligi licet. ³⁾ Innocentius III (17 Dec. 1199) Leoni II respondet, se in absentia alterius partis ad sententiam procedere adhuc non posse, eumque monet, ut communem causam privatae postponens et pacem observans ad debellandos Saracenos potenter intendat neve comiti Tripolitano vel eius socii bellum inferat (Potthast, No. 908), eodemque mense et die Paganum et Arronem comites, Hugo nem de Tabaria, Rodolfum et Ottone fratres aliosque universos barones, milites ac populum Armeniae hortatur, ut cum Leone rege ad debellandos Saracenos potenter intendant, eosque ut regem ipsum certiores facit, se precibus supradicti Roberti de Margato vexillum S. Petri in pugnis anteferendum mittere (Potthast, No. 909, 910).

„ Jun. 15. — Boemundus IV, princeps Antiochenus, Bohemundi principis filius, consensu Placentiae, uxoris), comitissae Tripolitanae, domui Hospitalis per manum Gaufridi de Donion (magistri), VI millibus bisantiis acceptis et CCC bisantiis in rationem debiti inductis, omnia jura sua in loco (cujus nomen deest) sigillo apposito transfert. — Petrus de Ravendellis,